
正味財産増減計算書

(平成26年 4月 1日 ～平成27年 3月 31日 )

(単位 :円 )

目科 当年度 前年度 増  減 備 考

I一般正味財産増減の部
1経常増減の部
〈1)経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息

②特定資産運用益

特定資産受取利息

③受取寄附金

④雑収益

受取利息

その他の雑収益

経常収益計

(2)経常費用

①事業費

給料・手当

退職給付費用

法定福利費

慶弔費

会議費

会場費

旅費交通費

通信運搬費

減価償却費

消耗品費

印刷製本費

記念賞作製費

賞状作製費

研究助成金

支払手数料

啓蒙用品費

募集費

雑費

②管理費

給料 手当

臨時雇賃金

退職給付費用

法定福利費

慶弔費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗什器備品費

消耗品費

印刷製本費

修繕費

図書費

賃借料

委託費

支払手数料

雑費

経 常 費 用 計

評価損益等調整前当期経常増減額

当期経常増減額

経常外増減の部

(1)経常外収益

経 常 外 収 益 計

(2)経常外費用

経 常 外 費 用 計

当 期 経 常 外 増 減 額

当期 一 般 正 味 財 産 増 減 額

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄附金

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高

20018899 19726304 292.595
債券入れ替えに伴う利息増加及び仕
組債繰上償還に伴う利息減少

(     20,018,899 19,726,304 292,595

2,390,462 3,533,156 △ 1,142,694

(      2,390,462 3,533,156 (    z■  1,142,694 債券入れ替えに伴う利息減少

16,000 △ 13000

611902 611414

(          1,902

(       610,000

1,414

610,000

(

(

23,024,263 23886874 △ 862,611

23,291.299 22,781,382 509,917

1,092,000

42,000

3,589

345,000

121,085

234,380

1,285,280

163,989

272,999

69,799

4,045,038

343,956

304,020

14,530,528

7,992

61,316

225,260

143.068

1,092,000

49,000

3,610

340,000

130,505

226,700

1,238,900

209,537

273,000

73,420

25,903

344,559

370,755

14,291,575

11,235

3,503,917

363,130

233.636

0

△ 7,000

△ 21

5,000

△ 9,420

7,680

46,380

△ 45,548

△ 1

△ 3,621

4,019,135

△ 603

△ 66,735

238,953

△ 3,243

△ 3,442,601

△ 137,870

△ 90,568

「優秀研究報告書集―Ⅷ」発行・配布

助成件数増加

前年度「斎藤憲三・山崎貞―の記録と
思い出集」作製・配布

5,445,396 6,444,525 △ 999,129

2,028,000

0

78,000

6,666

0

946,459

823,815

200,430

0

129,624

0

134,244

3,000

557.357

236.694

45,631

255,476

2,028,000

0

91,000

6,705

0

878,600

850,800

256,101

0

136,350

586,992

0

3,000

697,882

538,357

114,932

255,806

0

0

△ 13,000

△ 39

0

67,859

△ 26,985

△ 55,671

0

△ 6,726

△ 586,992

134,244

0

△ 140,525

Δ 301,663

△ 69,301

△ 330

前年度公益財団法人認定に伴う案内
状印刷代発生

事務委託契約改定のため減少

28,736,695 29,225,907 △ 489,212

△ 5,712,432 △ 5,339,033 △ 373399

△ 5,712,432 △ 5,339,033 △ 373399

0

0 0

0

△ 5,712,432 △ 5,339,033 △ 373,399

186,656,030 191,995,063 △ 5,339,033

180,943,598 186,656,030 △ 5712432

0

0

0

0

0

0

0

982,470,000 982,470,000 0

982,470,000 982,470,000

1163413598 1 169126030 △ 5,712.432



正味財産増減計算書内訳表

(平成26年 4月 1日 ～平成27年 3月 31日 )

(単位 :円 )

科 目
公益 目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合  計
研究助成 特別助成 共  通 小  計 顕彰事業

I 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息

②特定資産運用益

特定資産受取利息

③寄付金

④雑収益

受取利息

その他の雑収益

経 常 収 益 計

(2)経常費用

①事業費

給料・手当

退職給付費用

法定福利費

慶弔費

会議費

会場費

旅費交通費

通信運搬費

減価償却費

消耗品費

印昂1製本費

記念賞作製費

賞状作製費

研究助成金

支払手数料

啓蒙用品費

募集費

雑費

②管理費

給料・手当

退職給付費用

法定福利費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

修繕費

図書費

賃借料

委託費

支払手数料

雑費

経 常 費 用 計

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

評価損益等計

当 期 経 常 増 減 額

2経常外増減の部
(1)経常外収益

経 常 外 収 益 計

(2)経常外費用

経 常 外 費 用 計

当 期 経 常 外 増 減 額

当期 一 般 正味 財 産 増 減 額

一 般 正 味財 産 期 首 残高

一般 正 味財 産 期 末残 高

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取寄附金

一般正味財産への振替額

当期 指 定正 味 財 産 増 減 額

指 定 正 味財 産 期 首 残 高

指 定正 味 財 産 期 末 残高

皿 正 味 財 産 期 末 残 高

0 14,013.230 14,013,230 2001890 4003779 0 20.018,899

14,013,230 (   14,013,230 2.001,890 4,003,779 ( 20018899

0 2390135 2390135 0 0 2,390,462

2.390,135 (    2390135 32フ ( 2.390,462

0 3000

0 0 10,000 601902 0 611902

(

(

0

0 10000

1,902

600,000

(

(

1.902

610,000

0 16,403,365 16,403,365 2014890 0 23024263

20,484,106 2126802 0 22610908 680391 0 23,291,299

780,000

30.000

2,563

0

88,035

210,620

1,241,700

91.105

272.999

49,856

4,021,872

343,956

304,020

12,720.000

4,104

0

180,208

143068

156,000

6,000

513

0

33,050

0

43,580

18,220

0

9,971

0

0

0

1,810,528

3,888

0

45,052

0

936,000

36.000

3,076

0

121,085

210,620

1,285,280

109,325

272,999

59,827

4,021,872

343,956

304,020

14,530.528

7,992

0

225,260

143068

156.000

6.000

513

345,000

0

23,760

0

54,664

0

9,972

23,166

0

0

0

0

61,316

0

0

1,092,000

42,000

3.589

345,000

121,085

234,380

1,285,280

163,989

272.999

69,799

4,045,038

343,956

304,020

14.530.528

7,992

61,316

225.260

143,068

0 0 0 0 5445396 0 5,445,396

2,028,000

78,000

6,666

946,459

823.815

200,430

129,624

134,244

3,000

557.357

236.694

45,631

255,476

2,028,000

78.000

6.666

946.459

823.815

200430

129.624

134,244

3,000

557,357

236,694

45,631

255476

20,484,106 2,126,802 0 22610908 680391 5445396 0 28,736.695

△ 20,484.106 △ 2,126,802 16,403.365 △ 6.207.543 1.334,499 △ 839388 △ 5712432

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

△ 20484106 △ 2.126.802 16,403,365 △ 6.207.543 1,334,499 △ 839,388 0 △ 5712432

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

△ 20,484.106 △ 2,126,802 16,403.365 △ 6.207.543 1,334,499 △ 839388 △ 5712432

△ 30884595 △ 4034872 203262973 168,343.506 731.358 17,581.166 186,656,030

△ 51,368,フ 01 △ 6,161,6フ 4 219666338 162135963 2065857 16741778 0 180,943.598

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0

700000000 700,000,000 100,000,000 182,470.000 982,470,000

700000000 700000000 100000.000 182,470,000 982.470,000

△ 51,368,701 △ 6,161,674 919,666.338 862135963 102065857 199211 778 0 1.163.413,598


